МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ
МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13
ИМЕНИ СВЯТОГО КНЯЗЯ АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО»

ПРИКАЗ
  05.11.2024 г.	   		    № 475

 Об организации работы по повышению
функциональной грамотности учащихся

Во исполнение приказа МКУ Департамент образования Администрации города Симферополя от 25.10.2024 г. №617 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся города Симферополя», согласно приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым №1561 от 08.10.2024 г. «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности учащихся школы в 2024/2025 учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план–график («дорожную карту») по формированию и оценке функциональной грамотности учащихся в 2024/2025 учебном году (приложение 1).
2. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.
3. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по формированию  функциональной грамотности по направлениям:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Направление функциональной грамотности

	1
	Топалова И.И.
	Глобальные компетенции

	2
	Логвиновская В.А.
	Естественнонаучная грамотность

	3
	Путиленко Е.В.
	Креативное мышление

	4
	Филиппова Е.М.
Макарина Ю.А.
	Читательская грамотность

	5
	Коновалова Е.В.
	Финансовая грамотность

	6
	Живогляд Д.В.
Макарина Ю.А.
	Математическая грамотность

3. Заместителю директора по УВР Кобзарь А.В. размещать  информацию по вопросам повышения функциональной грамотности на сайте школы.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.

Директор										      И.В.Рулла
[bookmark: _GoBack]